2

[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
29.09.2021 года                                                                                                № 360-НПА
О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 21.12.2018 № 47-НПА «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий в Лесозаводском городском округе»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», Уставом Лесозаводского городского округа,
Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 21.12.2018 № 47-НПА «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий в Лесозаводском городском округе» следующие изменения:
1) в статье 2 Положения:

а) часть 1 дополнить абзацами следующего содержания:
«Муниципальные предприятия создаются в случаях, предусмотренных частью 4 статьи 8 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», с соблюдением требований, установленных антимонопольным законодательством Российской Федерации.

Муниципальное предприятие не может быть создано путем преобразования организаций иных организационно-правовых форм.»;

б) в части 3:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) цели, предмет, виды деятельности предприятия муниципального предприятия;»;
- пункт 2 признать утратившим силу;
в) часть 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Решение об учреждении муниципального предприятия должно определять цели и предмет деятельности муниципального предприятия.»;

2) статью 3 Положения дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Не допускается реорганизация муниципального предприятия, если в результате реорганизации одно или несколько создаваемых муниципальных предприятий не будут соответствовать условиям, предусмотренным частью 2 и 4 статьи 8 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Серебряков).
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                             Л.А. Толочко
Глава Лесозаводского городского округа                                                   К.Ф. Банцеев